
1. 운 용 총 칙

회계년도 : 2013년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 강릉시인재육성기금

① 기금설치 개요

지방자치법제142조, 강릉시인재육성기금설치및운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 지역 출신의 우수한 인적자원을 발굴하여 지속적인 지원 및 관리

(3) 설치년도 : 2010년

② 기금운용의 기본방향

지역의 우수한 인재 육성(1) 기금사업의 목표 :

지역발전을 선도하고 지원할 수 있는 미래 인적자원 확보

(2) 2013년도 기금사업 개요 : 심의위원회를 통한 우수 고등학생 · 대학생 선발

기금 수혜자 상호 간의 인적 교류 및 네트워크 구성 등 인재 풀(pool) 구축

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 (단위 : 천원)

2012년도 말

조성액 ⓐ

2013년도 조성계획 2013년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

2,010,651 563,324 50,000 513,324 2,523,975

시출연금, 기금의 운용으로 발생되는 수익금(예치금 이자발행액), 그 밖의 수익금(2) 재원조성 :

해당 연도 운용기금의 80%를 고등학생· 대학생에게 지원금 지급(3) 지원기준 :



단, 인원수는 같게 하되 100대 150의 비율로 차등 지급

운용기금의 20%는 인재의 인적교류 및 네트워크 구축 등에 사용

(4) 지원대상 : 학업성적 또는 특정 분야에서 우수한 인재

가정형편은 어려우나 현실을 극복하려는 의지와 용기가 뛰어난 인재



2. 자금운용계획

회계년도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시인재육성기금

(단위:천원)
① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계년도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시인재육성기금

합 계 2,573,975 1,652,350 921,625 합 계 2,573,975 1,652,350 921,625

전 입 금 550,000 550,000 0 비 융 자 성 사 업 비 48,600 48,600 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 1,400 1,400 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 2,010,651 1,063,850 946,801 예 치 금 2,523,975 1,602,350 921,625

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 13,324 38,500 △25,176 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계년도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시인재육성기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 563,324 588,500 △25,176

210 경상적세외수입 13,324 38,500 △25,176

216 이자수입 13,324 38,500 △25,176

216-01 공공예금이자수입 13,324 38,500 △25,176

○금고예치금 이자 13,324,000원 = 13,324

220 임시적세외수입 550,000 550,000 0

224 전입금 550,000 550,000 0

224-03 기타회계전입금 550,000 550,000 0

○시비 전입금 550,000,000원 = 550,000

600 지방채및예치금회수 2,010,651 1,063,850 946,801

630 예치금회수 2,010,651 1,063,850 946,801

631 예치금회수 2,010,651 1,063,850 946,801

631-01 예치금회수 2,010,651 1,063,850 946,801

○기금예치금 회수 2,010,651,000원 = 2,010,651

수 입 합 계 2,573,975 1,652,350 921,625



(단위:천원)

회계연도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시인재육성기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

정책기획과 2,573,975 1,652,350 921,625

유아및초중등교육 2,572,575 1,650,950 921,625

교육재정 및 교육복지 운영 48,600 48,600 0

인재발굴·육성(강릉시인재육성기금) 48,600 48,600 0

인재육성기금운용 48,600 48,600 0

301 일반보상금 48,600 48,600 0

40,000 40,00040,000 002 장학금및학자금

40,000○인재육성사업 지원 40,000,000원 * 1식 =

8,600 8,6008,600 010 행사실비보상금

8,600○기금수혜자 워크숍 8,600,000원 * 1식 =

재무활동(정책기획과) 2,523,975 1,602,350 921,625

보전지출(강릉시인재육성기금) 2,523,975 1,602,350 921,625

인재육성기금예치 2,523,975 1,602,350 921,625

602 예치금 2,523,975 1,602,350 921,625

2,523,975 1,602,3502,523,975 921,62501 예치금

2,523,975○금고 예치금 2,523,975,000원 * 1식 =

기타 1,400 1,400 0

행정운영경비(정책기획과) 1,400 1,400 0



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

기본경비(강릉시인재육성기금) 1,400 1,400 0

기본경비(인재육성기금) 1,400 1,400 0

201 일반운영비 1,400 1,400 0

1,400 1,4001,400 001 사무관리비

1,400○기금운용위원회 참석수당 700,000원 * 2회 =

지 출 합 계 2,573,975 1,652,350 921,625



회계년도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 강릉시인재육성기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2007년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2008년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2009년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2010년도 550,000 550,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 550,000

2011년도 601,967 550,000 0 0 0 0 15,686 36,281 36,210 36,000 0 210 0 0 0 565,757

2012년도 954,894 906,394 0 0 0 0 38,500 10,000 60,000 58,600 0 1,400 0 0 0 894,894

2013년도 563,324 550,000 0 0 0 0 13,324 0 50,000 48,600 0 1,400 0 0 0 513,324

계 2,670,185 2,556,394 0 0 0 0 67,510 46,281 146,210 143,200 0 3,010 0 0 0 2,523,975



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2011년도말현재액 2012년도말현재액ⓐ 2013년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

(단위:천원)

회계년도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 :

소계


